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Svar på høring om endringer domstolstruktur - Justis- og 
beredskapsdepartementet 

 
Statsforvalteren i Rogaland viser til Justis- og beredskapsdepartementets høringsbrev av 26.01.2022 
om forslag til endringer i domstolstrukturen. Departementet foreslår å gjeninnføre 
domstolstrukturen slik den var før domstolsreformen 2021.  
 
Av høringsnotatet fremgår det blant annet at regjeringen ønsker å sikre innbyggerne i hele landet 
rettssikkerhet og tilgjengelige tjenester. Regjeringen mener at tilgjengelige domstoler med nærhet til 
brukerne er viktig for tilliten til domstolene, og at det over flere år har vært en utvikling fra mindre til 
større domstoler. 
 
Statsforvalteren i Rogaland ser at det er gode intensjoner bak forslaget om reversering. Det er likevel 
vår oppfatning at intensjonene og målsettingene kan nås på en bedre måte ved videreføring og 
styrking av den domstolstrukturen som gjelder i dag.  
 
Et sentralt formål med domstolsreformen av 2021 var å bedre befolkningens rettssikkerhet. Det 
skulle i hovedsak oppnås ved å korte ned domstolenes saksbehandlingstid og ved å styrket fagmiljø. 
Til dette har blant annet Domstolsadministrasjonen påpekt at reformen virker etter sin hensikt. 
Gjennom bedre ressursutnyttelse har saksbehandlingstiden i domstolene gått ned, og fagmiljøene 
har blitt styrket for dommerne og andre medarbeidere i domstolene. 
 
I Rogaland er det etter reformen i 2021 nå to domstoler: Haugaland og Sunnhordland tingrett i 
nordfylket, og Sør-Rogaland tingrett i sør.  
 
Haugaland tingrett var også før sammenslåingen med Sunnhordland tingrett en stor og 
velfungerende tingrett. VI nøyer oss her med å vise til Haugalandet og Sunnhordland jordskifteretts 
høringsuttalelse der de argumenterer sterkt for å beholde den nye sammenslåtte enheten. Det 
samme gjør Sveio kommune i sin høringsuttalelse. 
Før reformen i 2021 hadde Sør-Rogaland tre tingretter; Stavanger tingrett, Jæren tingrett, og Dalane 
tingrett, med kontorsteder i Stavanger, Sandnes og Eigersund. Rettskretsen til nåværende Sør-
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Rogaland tingrett dekker et stort geografisk område med til sammen 16 kommuner, med et samlet 
befolkningsgrunnlag på ca. 375 000 innbyggere. Alle kontorstedene er opprettholdt etter reformen, 
og det er klare planer om å styrke kontorstedet i Egersund med nye kontorfasiliteter. 
 
Ut fra tilbakemeldinger fra blant annet dommere i Sør-Rogaland, er det vår oppfatning at rullering av 
dommere, og samlet økt kompetanse synes både å ha styrket rettssikkerheten og redusert 
saksbehandlingstiden. Særlig har dette vært utslagsgivende for tidligere Dalane tingrett, som med 
sin ene dommer og en dommerfullmektig har vært ekstra sårbare.  
 
Kommunene i Sør-Rogaland har gitt en felles høringsuttalelse datert 06.04.22. Kommunenes 
konklusjon er at den nye strukturen fungerer godt, og de ønsker at Sør-Rogaland tingrett 
opprettholdes i sin nåværende form. I nevnte høringsuttalelse er det blant annet vist til at dagens 
struktur gir bedre utnyttelse av dommerkapasitet, reduksjon i restanser og kortere samlet 
saksbehandlingstid for straffesaker. Vi stiller oss bak denne høringsuttalelsen og mener at 
kommunene i Sør-Rogaland må lyttes til, og at deres felles standpunkt må veie tungt.  
 
Som forvalter av regelverket for fri rettshjelp mener Statsforvalteren i Rogaland at det også i 
rettshjelpssammenheng er en fordel med større rettskretser. Det er flere grunner til det. Blant annet 
gir det større fleksibilitet når det gjelder retten til å velge advokat. Utgangspunktet er at en person 
som har rett til fri rettshjelp i praksis må velge advokat innen egen rettskrets. Dersom 
vedkommende velger advokat utenfor rettskretsen, må merkostnader ved reise og lignende dekkes 
av personen selv. Mange som har behov for juridisk bistand, og som har rett til fri rettshjelp, har ikke 
økonomi til å dekke slike ekstrautgifter. De vil av denne grunn måtte velge advokat fra sin egen lille 
rettskrets. Dette selv om det er få advokater i rettskretsen, og selv om de tilgjengelige advokater 
skulle ha beskjeden fagkunnskap om det aktuelle rettsfeltet. 
Et annet forhold kan være at advokaten har forbindelser til motparten, noe som ikke er uvanlig på et 
lite sted. Det å kunne velge advokat fra hele Sør-Rogaland i saker om fri rettshjelp styrker borgernes 
rettssikkerhet. Det samme gjør det faktum at en ved dagens domstolstruktur ikke risikerer å møte 
samme dommer i alle saker og sakstyper.  
 
Oppsummert mener Statsforvalteren i Rogaland at dagens struktur bør opprettholdes, og at 
ressursene fremover bør brukes til å videreføre sammenslåingene og realisere de gevinstene den 
åpner for. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Lone Merethe Solheim 
ass. statsforvalter 

  
 
Monika Nessa 
avdelingsdirektør 
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